
I                          
 

           

                  

 

 

 

 

 

 

 

     

��� 

 

 
  

             

             

     

                                                                    
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

  

COMUNE  

DI  

FOLIGNO 

 

 

 
 

 

VERBALE  

DI  

ATTO CONSIGLIARE  

 

Num. 05/20 

 

Del  16/06/2020 

 

 

 

 

OGGETTO : 

 

REGOLAZIONE 

PARCELLE, FATTURE, 

E PAGAMENTI 

ESEGUITI  DURANTE 

LA FASE DI MASSIMA 

EMERGENZA 

CORONAVIRUS .  

 

 

 

L'anno 2020 addì  16 del mese di giugno alle ore 16,15. 

Convocato il consiglio per determinazione del presidente , 

risultano : 

 

 

INTERVENUTI     NON INTERVENUTI  

 

1. Metelli Domenico    

2. Federici Pietro                          

3. Gentili Raffaele 

  4. Sguerra Giuseppe   

  5. Orsini Massimo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerando che il numero dei presenti è legale , il Cav. 

Metelli Domenico  ha assunto la presidenza ed ha aperto la 

seduta, alla quale assistono :  il Segretario  Dr Fancelli 

Adriano incaricato della redazione del presente verbale,   



II                          
 

           

                  

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

 

• Considerata l'emergenza coronavirus e i relativi provvedimenti a partire dal DPCM 08 

MARZO 2020 con l'estensione della zona rossa a tutto il territorio nazionale ; 

 

• Considerato che allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi  del  virus COVID-

19, sull'intero territorio nazionale il presidente del consiglio dei ministri ha sospeso ogni 

forma di  riunione o assembramento di persone ; 

 

• Considerato che anche durante la fase più acuta della pandemia sono pervenute delle 

fatture relative a prestazioni pregresse di professioni ,  si è reso necessario procedere al 

pagamento di interventi di manutenzione straordinaria presso gli immobili di proprietà, 

sono stati fatti acquisti e spese per beneficienza ( proprio in relazione alla pandemia da 

Coronavirus ),  tutte uscite che  non erano state preventivamente autorizzate dal 

consiglio prima della emergenza; 

      

• Considerato che a tal fine il presidente , prima di procedere al pagamento , anche 

attraverso il segretario , ha provveduto ad informare con mezzi telematici e telefonici     i 

consiglieri , che hanno approvato ogni singola spesa;  

 

• Considerato che i pagamenti di cui in oggetto sono relativi a : 

 

- Liquidazione spese per riparazione caldaia sede dell'ente a cura della BEA Snc  

spesa complessiva  345,26 Euro ( vedasi fattura allegata ) ; 

 

- Liquidazione spese tecniche Geom. Lucio Campagnacci di Spello spesa lorda 

6917,40 Euro relativa al rilievo planialtimetrico della cava di F.so Rio per verifica 

Conguaglio al Dicembre 2019 ( vedasi fattura allegata ) ; 

 

- Fattura relativa a Onoranze funebri SDEI ROSSANO per  manifesti funebri spesa 

lorda 125 Euro ( vedasi fattura allegata );  

 

- Fattura relativa a HDD Hemi Digital Design di Roma , per acquisto visiere donate 

all'ospedale di Foligno , decisione collegiale presa in sede di coordinamento e concerto 

con le altre comunanze agrarie del Folignate , spesa complessiva  432,61 Euro ( vedasi 

fattura allegata );  

 

- Fattura relativa NABOT SRL , spesa lorda 732 Euro per acquisto mascherine da 

donare alle famiglie residenti a  Cancellara ( vedasi fattura allegata ) ;  

 



III                          
 

           

                  

 

- Fattura relativa a Dr Ing. Andrea Galli  per assistenza saggi sondaggi e prove 

eseguite sulla piazzetta La Madonnuccia nella Fraz. di Cancellara . Redazione Report 

conclusivo con il resoconto delle indagini e l'individuazione degli scenari di 

intervento di cui alla delibera di cui alla delibera CdA n° 05 -20 del 24 febbraio 2020 per 

un totale di 1042,00 Euro .  

 

- Considerato che le spese sono state liquidate secondo la competenza e capienza dei 

vari capitoli di bilancio di previsione 2020  che presentavano la necessaria disponibilità nel 

seguente modo : 

 

- Studio Tecnico Campagnacci    titolo  1 capitolo  9 ; 

- Bea Servizi tecnici     titolo  .1 capitolo 11 ; 

- Onoranze Funebri Sdei Rossano   titolo  1 capitolo 9 ; 

- HDD Hemi Digital Design Srls   titolo  1 capitolo 14  

- Nabot Srl      titolo  2 capitolo 22  

- Dr Ing. Andrea Galli     titolo  1 capitolo 9 ;  

 

- Ritenuto di uniformarsi all'operato del Presidente e di approvare le spese di cui trattasi 

sostenute in fase emergenziale . 

 

 

Tutto ciò premesso a voti unanimi ; 

 

DELIBERA  

 

- 1) Di approvare l'operato del Presidente e le spese di cui in narrativa che sono state liquidate secondo la 

competenza e capienza dei vari capitoli di bilancio di previsione 2020  che presentavano la necessaria 

disponibilità ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


